
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Lombardo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

 
UFFICIO TECNICO SEZIONE TECNICO-MANUTENTIVA E LL.PP. 

 

 

N. GENERALE: 1149      -      N. SERVIZIO: 633 

 

DEL 15/12/2023 

 

 

 
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - M2-C3-I1.1 

COSTRUZIONE DI NUOVE SCUOLE MEDIANTE SOSTITUZIONE 

LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NUOVA SCUOLA DI 

OLTRE MAIRA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GIOLITTI" DI 

DRONERO - CUP E62C22000030006 - CIG  9952543A4B  

Liquidazione 1° acconto "RTP OLTRE MAIRA" 

quota parte SM- Arch. Flaccavento Sgarlata & Santangelo per redazione 

progetto definitivo.        

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Lombardo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile Ufficio Tecnico n. R.G. 821 in data 
13/09/2023 veniva affidato il servizio attinente l'ingegneria e l'architettura riguardante la 
progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione dei lavori, il coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e fase esecutiva, pratica di prevenzione incendi e pareri relativamente 
all'intervento dei “Lavori di demolizione e ricostruzione nuova scuola di Oltre Maira dell'Istituto 
Comprensivo "G. Giolitti" di Dronero - CUP E62C22000030006” - (finanziato con fondi PNNR - 
M2-C3-I1.1”, al costituendo Raggruppamento Temporaneo di Professionisti Oltre Maira cosi 
composto:  

 SM-Arch. Flaccavento, Sgarlata e Santangelo Architetti Associati (capogruppo 

mandataria) con sede legale in Ragusa - via San Sebastiano n. 17;  

 RS Studio Associato di Ingegneria di Raina Marco e Sacco Paolo (mandante), con 

sede legale sede legale in Busca - corso G. Giolitti n. 4;  

  S.R.G. Studio associato dr. De Ruvo Michele e Favole Pier Augusto (mandante) 

Trofarello - vicolo Salzea n. 24; 

 Ing. Sara Sacco (mandante), con sede legale in Busca - corso G. Giolitti n. 4; 

 
DATO ATTO che il Raggruppamento Temporaneo di Professionisti Oltre Maira siglabile 

“RTP OLTRE MAIRA” si è costituito con Rogito del Notaio Michele Testa rep. 38.930 raccolta 
23.900 in data 26.07.2023; 
 
      VISTA la fattura n. 16/001 del 12/12/2023 presentata dalla SM- Arch. Flaccavento Sgarlata 
& Santangelo con sede in Via S. Sebastiano n. 17 – 97100 Ragusa (RG) relativa al 1° acconto per 
la redazione del progetto definitivo; 
 
      RICONOSCIUTO    che   la    prestazione   è   stata    eseguita   così    come   asserito; 
 
 che, pertanto, nulla osta alla dovuta liquidazione dal momento che il credito preteso rientra   
nei limiti assentiti; 
     
 

D E T E R M I N A 

 
1) di  liquidare  in  € 80.868,41 la fattura della quota parte dello studio SM- Arch. Flaccavento 

Sgarlata & Santangelo corrente in Ragusa (RG) per  la prestazione   indicata   in   narrativa dando 
atto che al versamento I.V.A. provvederà questo Ente ai sensi dell’art. 1, comma 629 lettera b della 
Legge 23.12.2014, n. 190 che ha introdotto l’art. 17 ter al D.P.R. n. 633/72 (cosiddetto “split 
payment);   

 
2) di imputare la suddetta spesa al codice indicato nell’allegato alla presente del Bilancio 2023 

che offre la necessaria disponibilità; 
 

3) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento al positivo esito delle verifiche relative 
alla regolarità contributiva (D.U.R.C.) del professionista incaricato; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: PARLANTI Andrea 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


